市政記者各位  令 和 ６ 年 ９ 月 2 5 日

水道局計画部流域連携課

Gcomホールディングス株式会社 と 福岡市水道局は
 『福岡市水源の森づくり共働事業』 に関する協定を締結します!!

福岡市水道局では、社会貢献活動に関心の高い企業や団体のみなさまと、水道局が所有す

る水源林で自然環境に親しみながら、継続的な保全活動を実施していただくため、「福岡市

水源の森づくり共働事業」を実施しておりますが、この度、新たにＧcom ホールディングス

株式会社と協定を締結する運びとなりましたので、お知らせいたします。

つきましては、下記のとおり「福岡市水源の森づくり共働事業」に関する協定締結式を行

いますので、当日の取材及び広報へのご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 締結式

（１）日  時 令和６年１０月３日（木）10：00～10：30

（２）場  所 福岡市水道局（福岡市博多区博多駅前１丁目 28-15）

局議室（本館４階）

（３）出 席 者  Ｇcom ホールディングス株式会社

代表取締役社長 平石
ひらいし

大助
だいすけ

福岡市水道事業管理者 下川
しもかわ

祥二
しょうじ

２ Ｇcom ホールディングス株式会社の会社概要

(１) 社  名 Ｇcom ホールディングス株式会社

（２) 所 在 地 福岡市博多区東平尾 1丁目３番３号

(３) 代 表 者 代表取締役社長 平石 大助

(４) 事業内容 地方自治体向けソフトウェアの販売、ソフトウェア開発、

システム導入支援サービス、システム保守サービス、アウトソー

シングサービスなどに関する業務

【お問い合わせ先】
水道局計画部流域連携課 小山田・江﨑
電話：092-483-3195（内線 148-3195）

福岡市水源の森づくり共働事業

企業等との共働により水源かん養林の公益的機能の向上を図りつつ、企業や市民団体が森林保

全活動などを通して、水と水を育む森林の大切さを広く理解してもらうことを目的に、平成 21年

より「福岡市水源の森づくり共働事業」として、企業等と協定を締結し、継続的な森林活動を行

う場所の提供を行い、植樹、下草刈り、間伐等の森林整備に係る費用については、企業等自らの

負担により実施していただくもの。

	締結式_記者発表資料（Gcom）※広報戦略課確認済